МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	22.01.2014
	№ 79

Мурманск

Об утверждении формы карты оценки готовности
 общеобразовательных организаций к введению федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования
  В целях подготовки к введению федеральных государственных образовательных стандартов основного общего образования в общеобразовательных организациях  Мурманской области                                п p и к а з ы в а ю:

1. Утвердить форму  Карты оценки готовности общеобразовательных организаций к введению федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования (приложение 1).

2. Руководителям подведомственных  общеобразовательных организаций провести самообследование по оценке готовности к введению федерального  государственного образовательного стандарта основного общего образования и направить до 5 февраля 2014 года по электронному адресу: moipkro@moipkro.ru.

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере образования, организовать работу по самообследованию подведомственных общеобразовательных организаций к введению федерального  государственного образовательного стандарта основного общего образования и направить до 5 февраля 2014 года по электронному адресу: moipkro@moipkro.ru.
4.  Ректору ГАУДПО  МО «Институт развития образования» Ткач Н.Ф. проанализировать предоставленные карты оценки готовности, подготовить аналитическую записку и направить в Министерство образования и науки Мурманской области  до 15 февраля 2014 года.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра Ковширу И.А.

Министр

                         Н.Н. Карпенко